cas. 502. n. 19. Farinac. d. quest. 149. n. 94. ibi amplia vigesimo quinto. n. 95. Et Iul. Cl. lib. 5. sentent. 5. incestus. n. 2. vers. Margarita Cella.
- Veluti ita Scabini Liplenses ad consilium Martini Schnieden Ambtschöffen zu Schellenburg responderunt, hat Martin Becker zu Eppendorff nachgelassene Widmung bekande / daß sie mit ihres verstorbenen Mannes Brüder Donat Becker / das Werk der fleischlichen Verzückung vnd sich von ihm schwengern lassen. So wird sie billich zur Staupe geschlagen. D. K. W.
- Quamvis contrarium multis defendit. Hartman. Pistor. obser. 192. incip. suprad. nu. 79. ibi, hoc igitur fecuti sunt domini. nu. 80. Et seq. qui dicit, quod masculus quidem, qui viduam fratri sui cognovit, virgis cædi, & relegari, mulier vero simpliciter duntaxat relegari debeat.
- Eadem poena afficitur ille, qui uxorem patrui sui cognoscit. Iacob. à Beust. tract. comubior. part. 2. cap. 51. post princ. vers. sic cum prohibet ducere. pag. 102.
- Velcum sorore uxoris suæ, & sic cum suæ cognatae concubabit. Farinac. de quest. 149. nu. 94. vers. v. l. sororem uxoris sue Et nu. seq. Boer. d. decif. 310. nu. 3. sub fin. Paul. Chirland. d. quest. 3. n. 5. in mod. verb. cognata.
- Nisi etiam crimen adulterii concurrat, ut in preced. concl. n. 12. dictum est, & ita ante aliquot annos Scabini Liplenses pronunciarunt, Wo Brosius Hunde / den ihr in gesenglicher Verwahrung sitzen habet / freiwillig verharren / oder desw. wie recht überwiesen würde/dass er mit seines lebendigen & herewels Schwester einer Jungfrau fleischlich zugehalten / so möget ihr ihu folcher Verbrechung wegen / mit dem Schwert vom Leben zum Tode straffen lassen. D. K. W.
- Eodem modo si predicta poena etiam locum habet, si quis filium patrui sui, Hartm. Pistor. d. obser. 192. incip. suprad. n. 73. ibi, binc itaque Et n. seq.
- Vel sponsus sponsæ Matre vel pater sponsi sponsam cognoscit. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. pars. 4. tit. 16. quest. 149. n. 59. sub fin. vers. amplia iherum.
- Aliud tamen à Jenensibus Mensæ Septembr. Anno 1579. pronunciatum, & solam poenam relegationis asque fustigatione fuisse cuidam, qui suæ sponsæ Matrem cognoverat, adjudicataam refert, & sequitur. Matis. Coler. decif. 234. incip. quidam adul. sc. ns celebratis. num. 1. Et seqq. per tot. part. 2.
- Similiter si quis conjugis suæ sororis filiam stuprat, supradictam poenam etiam non evitabit, quoniam nulli conjugis suæ defunctoris sororis filiam ducere licet. veluti ita in supremo consistorio Dresdensi Anno 1587. judicatum fuisse refert Iacob. à Beust. tract. com. part. 2. c. 5. 1. post pr. vers. sic etiam rationes affinitatis. jundt. vers. Et sic pronunciavit. us. pag. mibi 203. Et pag. seq.
- Sed an hæc etiam in affinitate ex illicito & fornicario coitu contracta procedunt ita, si quis cum sanguinea ejus, quam antea per fornicationem cognovit, concubit, supradicta poena incestus repeatur?

Vide-

- 26 Videtur dicendum quid non; Quia affinitas contrahitur ex fornicatio coitu de jure canonico, non autem de jure civili. Poena autem juris civilis non habet locum in incestu de jure canonico. late Prosper. Farm. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 118. Et ita in specie tradit Anchor. consil. 291. n. 2. vers. in contrarium mihi videtur. Et seq. Foller. in pract. crimin. canon. c. 4. n. 92. Et seqq. Mars. sing. 254. m.c. ex illico coitu per eos. Nic. Boer. decis. 218. i. c. Et videtur in isto. n. 5. ibi. Et quod virum cognoscere carnaliter sororem Et seq. per eos. Anton. Tessaur. decis. 100. incip. incestus pena. n. 7. Boer. tunc coitu damna. Et punib. n. 73. Hartm. Post. d. obser. 192. incip. pra. n. 15. ibi. leende. n. 116. Et seq.
- 27 Contrarium tamen verius eit, ut in specie tradit Paul. Chirland. tract. de pennis omnif. coitus quest. 4. n. 3. ibi. nota tamen hoc dictum junct. vers. unde sequitur quod nulli Et vers. seq. Pr. et. Conrad. rubr. de incest. n. 8. Bermon. Chevor. tract. de publ. concubin. rubr. de in. c. st. n. 3. vers. notent perperuo cannonistae. Did. Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. cap. 6. j. 8. incip. bus omnibus nu. 3. vers. quod pene punatur Et n. Et seq. Prosper. Farm. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. question. 149. n. 100. ibi. amplis 27. ubi hanc v. rationem, Et in praxi serviam dicunt. Et num. 101. Et num. 102.
- 28 Ratio est, quia utroque jure tam canonico, quam civili, quo ad nuptiarum prohibitionem, ex illico & fornicatio coitu originatur affinitas.
- Gl. in l. non facile. 4. S. affines ff. de gradib. Et affinit. verb. per nuptias. sed secundum. Et seq. Panorm. in c. de illo. x. de eo, qui cognov. consangu. uxor. num. 2. Et in cap. super eo. x. eod. num. 4. Et in c. discrionem x. ibi. nam. 6. Felim. in c. per tuos. 10. x. de probat. n. 2. in med. And. Rauchb. quest. 13. n. 7. vers. postremo quod utroque jure Et seq. part. 2. pulchre. Conrad. Mauser. in S. affinitatis quoque 6. inst. de nupt. post princ. vers. idque non solum de jure canonico. Et vers. seq. pag. mibi 368. Nic. Boer. (ubi communem dicit) decis. 264. n. 13. sub fin. vers. quamvis gloria ibi dicitur contrarium. Et vers. seq. Didac. Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. cap. 7. n. 2. vers. diximus in definiti. n. 3. vers. Et probatur eadem sententia. Et vers. seq. Bl. in l. liberi 4. C. de nupt. n. 1. ibi, per concubinatum. Et seq.
- Et posito non tamen concessio, quid ex illico, & fornicatio coitu affinitas tantum contrahtatur de jure canonico, non etiam de jure civili, ut noluit, Wefent. in comm. ff. de grad. Et affin. n. 17. sub fin. v. s. eti. autem jure civili. Corafl. I. mis. c. 3. n. 3. Schned. ad tit. inst. de nupt. rubr. de arbore affinitatis n. 5. vers. de jure enim civili. Et seq.
- 29 Tamen nihilominus poena incestus propter ejusmodi affinitatem de jure canonico contractam locum habebit, quoniam communiter D.D. tradunt, quid poena incestus a jure civili imposita habeat etiam locum in incestu de jure canonico. Abb. in cap. Et si neceſſe. sub fin. x. de don. inter vir. Et uxor. Alex. in l. si avise. sub finem. C. de succēſſe. edict. Signor. consil. 25. d.c. consil. 158. per eis. quos refiret. Et sequitur Prosper. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 119. ibi. contrarium quod tñ. Didac. Covarr. in epitom. sponsal. part. 2. c. 6. j. 8. n. 30. ibi. caeterum ut illud. Et seq. elegante. Jacob. Menoch. (ubi pulchra rationes afferit) 1. 2. arbit. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 66. ibi. extenditur hic casus. n. 67. Et seqq.
- Plures rationes ad hanc nostram decisionem vide apud Andr. Rauchb. d. quest. 13. n. 2. Et seqq. part. 2.
- Quemadmodum etiam Mens Martio, Anno 1558. Scabiri Lipsenses pronunciarunt, Hat ein Haufgenos mit nahmen Thomas Wagner Lucas Nitzenchen Tochter eine Widraw geschwängert / und hat folgentes gedacht Lucas Nitzenchen Bruder Wolff Nitzenchen Tochter zur Ehe genommen / So ist solche Ehe zu Rechte nichtig/vnd er wird von wegen solches begangenen incestus vnd Blutschuld bislich zur staupe geschlagen/vnd der Gerichte verwiesen/ aber die Widraw / dient mit ihr solche Blutschande nicht begangen/ wird mit solcher Strafe bislich verjchonet / V. R. W.
- 30 Unde fit, si quædam fœmina cum duobus fratribus rem habet, quid suprà dicta poena incestus, nempe fustigatio & relegatio, recte imponi possit.
- Mari. Col. (ubi ita Anno 1549. à Lipsensib. pronunciatum fuisse refert) decis. 174. inc. incestus pena. nu. 1. sub fin. vers. ubi virgo babens. nu. seq. part. 1. Paul. Chir. tract. de pennis omnif. coitus. quest. 4. n. 1. in pr. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 115. ibi. amplia trigesimo tertio. Beust. tract. connub. part. 2. c. 5. 1. post med. vers. duobus fratribus. pag. mibi 206.
- 31 Et è contra, si quis duas sorores vel cognatas cognoscit, eadem poena dignus erit.
- Paul. Chirland. de pennis omnif. coitus. d. quest. 4. n. 1. vers. v. l. duas mulieres. Et n. seqq. Prosp. Farm. in sua pract. crimin. part. 4. d. tit. 16. quest. 149. n. 108. ibi. amplia trigesimo secundo. (abi amplia) n. 109. Et n. seq. Bermon. de publ. concubin. rubr. de incest. n. 2. post med. Tauri 80. n. 17. Et n. seq.
- Dissentit Anton. Tessaur. decis. 100. inc. incest. pénit. n. 7. vers. ut de eo. Veluti etiam in foro Saxonicus jam antea pronunciatum fuisse, luculententer appetit ex sententiis post Landr. eti. Straße vmb incest mit dem Ehebrüche. col. 2. sub finem. vers. hette aber eti. der welche chelch were. Et seq. uq; a fin. fol. 532. Consultat. const. Sax. com.
- 1 part. 4. quest. 3. n. 18. vers. als wenn einer der da ledig ist. Et seq.
- Quam astortionem etiam hodie manifestis verbis confirmavit. Augustus Elector Saxoniz in suis Nov. part. 4. c. const. 24. sub fin. v. s. deßgleichen der so zwei Schwestern. ubi in comm. Dan. Moll. n. 1. sub fin. Et novissime Johannes Georgius Dux & Elector Saxoniz potentissimus in det. Eheordnung in 2. punct. §. 3. sub fin. v. auch nach gelegenheit. pag. 10.
- Nisi sorores illæ duas sint publicæ meretrices, tunc is, qui se cum illis commiscet, à supradicta poena ordinaria exculatur, & alia mitione extraordinaria afficitur.
- Paul. Chirland. tractat. de pennis omnif. coitus. d. quest. 4. num. 4. vers. si verd. coitus buj. modi Et seq. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. d. quest. 149. n. 98. Et n. 112. Et n. 113. Nic. Boer. a. decis. 318. n. ult. sub fin. vers. si vero ut inquit. usque ad fin.
- Quemadmodum eu. in ex suprà dictis infertur, quid etiam is incestum committat, & suprà relatam poenam incurrit, si rem habet cum Matre & filia.
- Prosp. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. d. quest. 149. n. 130. ibi. amplia vigeſim. oclavo. Et n. seq. Pr. et. Conrad. subi. de incestus n. 6 sub fin.
- Quamvis hoc in casu poenam mortis impenendam esse dicat. Paul. Chirland. tract. de pennis omnif. coitus quest. 4. n. 1. Et n. 4. vers. converso etiam minime licet. Papo in l. 22. ubi quandam norasum, que carna iter nognovert matrem Et filiam. 9. Novemb. Anno 1548. per Parliamentum Thelose ultimo super ilio effectum fuisse testatur.) auct. 7. auct. 9. quem sequitur Jacob. Menoch. l. 2. arbit. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 24. n. 34. sub fin. vers. Et secundum hanc. Et seq. Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. inc. 1. n. 2. sub fin. vers. Et refit. Papo. Et seq.
- In Saxonia olim etiam poenam fustigationis & relegationis, non item mortis, in hoc calu fuisse dictatam, colligitur ex sententiis, post Welsch. eti. von incest mit dem Ehebrüche. in princ. fol. mibi 150. Consult. const. Saxon. com. 1. part. 4. quest. 3. n. 18. vers. wenn aber Mutter vnd Tochter. Et seq.
- Quod etiam confirmavit Augustus Elector Saxoniz in suis Novell. part. 4. d. const. 1. 4. sub fin. vers. oder Mutter vnd Tochter.
- Item è contrario, si Pater & filius carnaliter cognoscantem, fœminam, incestum committunt, & suprà dicta poena afficiendi sunt.
- Prosp. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 105. ibi. amplia 29. Paul. Chirland. tractat. de pennis omnif. coitus. d. quest. 4. n. 1. vers. ita è converso quando pater Et filius. n. 2. 3. Et seq.
- Idem est, quando nepos & avus. Paul. Chir. d. quest. 4. n. 3. vers. idem si avus Et nepos. n. 2. Et seq. Prosp. Farin. d. quest. 149. n. 106.
- Vel nepos & patruus eandem cognoscunt tecumnam. Chir. d. quest. 4. n. 1. vers. aut patruus Et nepos. Et seqq. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. d. quest. 149. n. 107.
- Quemadmodum etiam incestus perpetratur, & suprà dicta poena imponitur, si quis neprew, & amitam seu materteram cognoscit.
- Iul. Clar. lib. 5. sent. §. inc. 1. n. 2. sub fin. vers. Et ibidem. Farin. d. quest. 149. n. 107. vers. scilicet Et incestus.
- Item si quis cum ea muliere, cui antea nepos ex fratre stuprum intulerat, se conjungit, incestus poena etiam sibi locum vendicat, quoniam quis eam mulierem, cui antea nepos ex fratre stuprum intulit in uxorem ducere nequit, veluti ita Wittenbergenses in Consistorio Ecclesiastico Mensa Aprili Anno 1585. respondisse estatur.
- Andr. Rauchb. quest. 13. inc. quæsum hoc de re fuit, n. 1. Et seqq. per tot. part. 2.
- Et in summa nemo ex consanguineis viri fornicantis potest carnaliter se commiscere cum illa muliere, cum quā frater aut consanguineus ejus prius fornicatus fuerat, prout etiam è contrario is, qui cum aliqua muliere prius concubuit, non potest se cum illius mulieris, Matre, filia, sorore, vel alia consanguinei intra gradus de jure prohibitos commiscere, nisi poenam incestus incurriere velit.
- Paulus Chirland. tract. de pennis omnif. coitus. quest. 4. n. 3. vers. unde sequitur quod nulli. Et vers. seq.
- Hac conclusio etiam admittit quasdam restrictiones, quas ex iis, qua suprà concl. 3. n. 36. Et seqq. Et concl. 34. n. 21. Et seqq. bac. part. 4. dixi, colligere licet.
- Nunc in genere etiam esset tractandum de probationibus incestus, sed brevitatis causa vide eleganter Iac. Menoch. l. 5. presumpt. 17. m. ip. conjunctio sanguinis n. 1. Et seqq. per eos. Anton. Gomez. m. 1.
- Illud tamen omitendum non est, crimen incestus usque adeò exterribile esse, ut super eo nullo modo transfigere liceat, pulchre Nic. Boer. decis. 9. r. inc. Et vide ut transactionem factam. n. 1. Et seqq. per tot. 23. ibi. inc. 1. decimo. Beust. tract. comm. part. 2. c. 5. 1. ante med. vers. sicut enim un. fœmina. Et seq. pag. mibi 205. Nic. Boer. dec. 318. n. 5. in med. sibi conjunctum habeat, l. vim pass. m. 39. §. prescriptio 5. ff. adl. Iul. de adult. Sive non, sed sit simplex crimen.
- Nicol. Boer. decis. 26. incip. cum l. ac questio. ubi in Curia Burdigensis obseruatum dicit) n. 12. vers. Et vide in curia. Jacob. Thoming. decis. 39. n. 9. sub fin. vers. ubi ex sententia ejusdem.
- Prout nec prescriptio de decem annorum tollitur, veluti ita 49. Scabinos

- Scabios Lipsientes ad consultationem Melchioris Granden Schößtern zu Lutzen/respondisse refert & sequitur Daniel Moller. in commun. ad constitut. Saxon. part. 4. constit. 24. n. ult. vers. ita nec in eo iusque ad fin.
- 50 Sed præcisè præscriptio vicennalis requiritur. Nicol. Boer. d. decisi. 26. num. 13. ibi. Et sic incestus crimen per se est perpernum, & seq. Plac. tract. de accus. tit. 3. n. ult. in fine vers. nec ut adulterium.
- 51 Coronidis loco esset etiam agendum de aliis poenis incestarum nuptiarum; Sed operis mei memor sufficit benevolum lectorum ad interpretes juris remittere, vide Prosp. Farin. in sua pract. crimin. tit. 16. quæst. 140. n. 121. Et seqq. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 6. caus. 502. nu. 45. in med. n. 46. Et seqq. Iul. Clar. lib. 5. sens. §. incestus n. 3. Et seqq. 189; ad fin. locib. à Beust. de connub. part. 2. cap. 63. Nicol. Boer. decisi. 464. n. 13. Et seqq. Angel. Aret. tract. malefic. verb. che hæc adulterato. n. 76. vers. si vero queritur qualiter. Et seq. Didac. Covarr. in epist. sponsal. part. 2. c. 6. 6. 8. n. 5. Et seqq. Modest. Pistor. consil. 3. n. 1. Et seqq. vñ. 2.

XXVI.

De poena ejus, qui mulicrem captivam, custodire suæ commissam carnaliter cognoscit.

S V M M A R I A.

1. Qui mulierem carceratam cognoscit, quomodo punitur. n. 2.
3. Qui mulierem maritam in carcere cognoscit, qua poena afficiendus, five ea si honesta, five inhonestæ & meretriciæ, cum de jure civili, quam Saxonib. n. 4. s.
6. Paria sunt rei habere cum muliere honesta extra carcerem, quam cum meretriciæ in carcere retenta.
7. Si quis mulierem innuptam, honestam tamen in carcere cognoscit, quomodo punitur. nu. 8. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.
9. Tutor, qui cognoscit suam pupillam; quomodo punitur.
19. Poena arbitria an & quatenus ad mortem usque extendi possit. n. 20. 21.
22. Si mulier carcerata fuerit meretriciæ, quomodo custos eam live invitam sive voluntem cognoscens; puniatur. n. 23. 24. 25. 26. 27. 28.
29. Mulier incarcera si post aliqua tempora reperiatur prægnans a custode imprægnata presumitur.
30. Si custos mulierem non solum incarcera tam cognoscit, sed eam etiam à vinculis eximit, & carcere liberat, quomodo punitur.
31. Si quispiam carceratis cognoscit custodis ancillam, uxorem, vel filiam. 32.
32. Mulier ad vitandam custodis libidinem impune carcere egredi potest.
34. Si unus ex carceratis cognoscit mulierem carceratam, quomodo punitur.
35. Quid iuriis de justice, qui cum muliere coram se litigante, vel de officiali, qui cum subdita se commisceret remisit.

I Nov. Elect. Aug. par. 4. consil. 25. **S**i commentariensis, vel custos carceris mulierem incarcera tam. seu custodij suæ commissam carnaliter cognoscit, quomodo puniatur, non usque adeò inter interpretes juris expedita est conclusio;

Hujus quæstionis quidem meminit Paris de Puteo tract. de Synd. verb. adulterium in pr. n. 1. Et seqq. pag. mibi 47. & dicit, se de ea nihil reperiiri potuisse apud nullum Doctorem citramontanum, excepto solo Ioann Fabr. in §. item lex Iulia. inst. de publ. jud.

Qui tamen graviter fallitur, siquidein eadem quæstionem longè antè Fabrum tractavit Jacob de Bellovisu in sua pract. crimin. l. 3. c. 18. n. 24. ut paulò post latius dicetur.

2 Ut igitur hæc controversia perspicuè explicetur, distinguen dum erit inter mulierem nuptam seu maritatem, & inter mulierem solutam seu nuptam.

3 Priori casu, si mulier fuerit nupta & maritata, disbium omnino nullum est, quin custos carceris eam carnaliter cognoscens poena gladii puniatur. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. l. 1. tit. 4. quæst. 31. n. 123. vers. si uxorata tenetur. Paris de Puteo. tract. de Synd. verb. adulterium, in pr. n. 7. vers. si aman negari non potest. Et seq. pag. mibi 149.

Ratio est, quia cum custos hæc tenetur, si mulierem nuptam extra carcerem cognovisset, multò magis eà puniatur, si in carcere eam adulteret, quoniam non solum mulierem, sed etiam carcerem tanquam locum publicum violat. Farin. d. quæst. 31. nu. 11. vers. quia runc ne fiat. Paris de Puteo. d. verb. adulterium, in princ. n. 6. in med. vers. ne fiat injuria, Et seq.

4 Quod extenditur etiam ad mulierem conjugatam, quæ publica meretriciæ est, nam & custos carceris si se cum illa commisceret, poena gladii afficiendus erit. Paris de Puteo. tract. de Syndic. verb. adulterium, n. 7. vers. ergo sequitur in verb. conjugata. Prosper. Farin. in sua pract. crimin. part. 1. tit. 4. quæst. 31. n. 123. post med. vers. si verò cognita erit meretriciæ, Et seq. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 5. practic. conclusi. lit. M. concil. 4. 16. incip. de jure con. muni. n. 9.

Item quoque in Saxoniâ, presertim in Electoratu est statutum, per text. in Novell. Elect. Augusti, part. 4. constit. 25. sub fin. vers. 10. bende Personen ledig/Consule. const. Saxon. tom. 2. part. 4. quæst. 18. in med. vers. da ex oder diejelbe thelich ist. Qui textus, præterquam quid generalis est, & ob id etiam generanter accipiendus. l. de precio. 8. ff. de publ. in rem act. unicè etiam de muliere inhonestâ, impudica, & meretriciam vitam agentem erit accipiendus, propterea quid leges & constitutiones ad ea, quæ ut plurimum & frequenter sunt, debent aptari & accommodari. l. jure constitui. 3. l. 4. l. 5. l. ncque 10. ff. de legib. l. ea que. 64. ff. de R. I.

Sed frequentius contingit, ut mulieres inhonestæ, impudicæ, meretriciæ, & id genus alia, quam honestæ, & bonæ famæ, propter scelerâ incarcarentur. autb. hodie novo jure. C. de custod. reor. Novell. ut nulli judic. licet habere. 134. c. necessarium 9.

Deinde quia licet alia ulterius uxorem meretricio more vi-

ventem impunè cognoscere licet, ut supra concil. 27. n. 87. Et seqq. dictum est; Hoc tamen secus erit, si in carcere sit posita, ne fratr. injuria castitati carceratorum, ratione loci, qui est publicus. l. 1. C. de offic. civil. judic. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 17. n. 20. post med. vers. licet enim meretriciæ.

Deniq; quia paria sunt rem habere cum muliere honesta extra carcerem, vel cum meretriciæ in carcere retenta. Paris. de Puteo. tract. de Syndic. d. verb. adulterium n. 3. Et seqq. Carver. in pract. in tract. 3. de homicid. Et assaf. §. 10. excus. la. crimin. 2. Foller. in pract. crimin. verb. incarcerated, n. 25. quos refert. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. l. 4. d. quæst. 3. n. 113. vers. paria sunt habere rem. Sed ita est, si quis mulierem maritatem honestam cognoscet, quid est poena adulterii puniatur, & gladio plectatur.

Posteriori vero casu, ubi mulier in carcerata est soluta & inupta, & tunc si est honesta, bonæ famæ, & conditionis, variaz extant interpretum opiniones, quomodo custos propter stuprum illi illatum puniatur.

Omnium enim primus, quid ego sciam, Jacob. de Bellovisu. in sua pract. crimin. l. 3. c. 18. incip. si occiditur. n. 24. ibi. sed qualiter puniatur custos Et seq. dicit quid est ex l. un. C. quis eam, cuius tuor fuisti, corripi. sit puniencus, perinde ac tutor, qui suam pupillam stupravit. Tutoris igitur poena hoc in casu cum sit deportatio cum publicatione bonorum, d. l. un. Cod. si quis eam cuius tuor fuit. Paul. Chir. tract. de peccatis omnis. art. coitus quæst. 7. nu. 7. ibi. sexto etiam fallit. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. pars. 1. tit. 4. d. quæst. 3. l. n. 1. 15. ibi. paria au tem tuoris. Iul. Clar. (ubi communem dicit) l. 5. sent. §. fornicatio nu. 22. vers. cum pupilla Et n. 23. Nic. Boer. decisi. 317. nu. 4. Anton. Gomez. in l. Tauri l. 8. o. n. 2. 4. ibi. sexto Et principaliter. Iod. Damb. in sua pract. crimin. c. 92. inc. diu. hic in libidinum, n. 9. Et seq. meritò etiam custos carceris tali poenæ subjiciatur. Ratio est, quia sicut tutor tenetur alere pupillam, & illam honestis moribus conservare, scil. illius personam, ex quo principaliter datur personæ, secundariò autem rebus. l. cum pluris, §. mprima. ff. de admin. tutor. l. ult. C. de elem. pupil.

Eodem modo custos carcerum tenetur diligenter, & honestè custodire & alere mulierem incarcera tam, & illam illæsam suplicio vel innocentia conservare. l. 1. Et ult. C. de custod. reor. Paul. Chir. tract. de pen. omnif. coitus quæst. 13. n. 1. vers. quemadmo au tem tutor.

Quæ tamen opinio solidè refutari potest ex iis, quæ tradit Nie. Boer. decisi. 317. n. 1. vers. sed bac argumentatio. n. 2. Et seq. propter quid argumentum & extensio ne tuore ad custodem carceratis non satis tuta sit cum ad tutelam ut plurimum divites & pecuniosi homines promoveantur. §. sed Et proper. 6. inst. de ex cus. tutor. l. pauperia. 7. ff. eod.

Quod iu custodibus carcerum non est, cum iis hodiè non nisi rustici, & pagani homines, qui præter victimum & amictum quocida dianum nihil possident, præficiuntur, Wesenb. in comm. ff. de custod. reor. n. 5. post princ.

Igitur si in hoc loco publicatio bonorum loco poenæ impone retur, admodum esset levis poena, quoniam eorum bona, utpote, quæ non habent, non possunt publicari.

Aliter sencit Ioann. Faber. in §. item lex Iulia. 6. inst. de publ. jud. n. 6. qui dicit, quod custos carceris, qui mulierem captam, & fibi commendatam cognoscit debeat puniri acriter, & etiam de consuetudine regni Franciæ suspidi.

Hujus autoritate nonnulli freti simpliciter dicunt, quod custos capit. criminis sit obnoxius, & gladii animadversione plectus. Iod. Damb. in sua pract. crimin. c. 17. inc. Commentariensis in iure n. 20. ibi. quisquæ Cipparius. Et seq. Ovid. Pap. decisi. 448. art. si incarcera tam. n. 3. ibi. si commentariensis. Paris. de Puteo. tract. de Syndic. verb. adulterium in princ. officiale quidam. n. 1. vers. volo quod tu ab eo petas. Et ns. q. pag. mibi 147. Pet. Plac. in epist. deo. 8. c. 10. n. ult. sub fin. fol. mibi. 168. Quæ tamen opinio admodum est rigorosa, & ob id merito vitanda, in interpretatione. 4. ff. de pen. præfertim cum ea nulla lege probatur; Sed sine lege aliquem interficere nobis non est integrum Modest. Pistor. quæst. 92. incip. cum pater videtur. n. 6. Et n. 10. in fin. part. 2.

Nec hæc assertio opinione Joannis Fabri fundatur; Loquitur enim ille solummodo de consuetudine regni Franciæ; Universaliter igitur ad alia loca & judicia extendi nequit. Far. in sua pract. crimin. part. 1. tit. 4. quæst. 31. n. 114. in princ.

Alii predictam Fabri opinionem secundum legem allegatam accipiunt tantum de poena deportationis, & publicationis bonorum, quæ alias tuori, ut dixi, infligitur, veluti cum ita accipit. Paul. Chirland. tract. de pen. omnif. coitus quæst. 13. incip. decimo tertio. videndum esse. putavi. n. 1. Et seq. per tot. Paris. de Puteo. de Syndic. d. verb. adulterium n. 1. Et n. seq. Qui quidem illis paulo rectius faciunt, quod Joanne Fabrum secundum legem allegatam interpretentur, juxta doctrinam Br. in l. non solum §. liberationis. ff. de liber. leg. n. 7. sub fin. l. os. in repet. l. admonendi 31. ff. de jurejur. n. 276. post pr. Et in l. cum filius 1. 4. ff. de leg. 1. n. 129. Wesenb. consil. 2. n. 4. Et seq. Harms. Pistor. part. 1. quæst. 30. n. 21. Et seq. Everh. in loco à ratione legis ad restituti ipsius l. 78. n. 3. quod vero de tuore hoc in causa ad custodem carceris argumentetur, in eo minùs rectè faciunt, ut paulo antea supra n. 10. est dictum.

- 14 Non desunt, qui opinionem Joannis Fabri de pena pecunia-
ria tantum custodi carnaliter cognoscenti carceratam imponen-
da interpretantur. Nic. Boer, d.d. c. 3. n. 18. inc. Et primo tangam. n. 16.
post pr. vers. Et hoc sensit. Et vers. seq. propterea quod Joannes Faber
dicit, consuetudinariis iurium ignaros commentarienses suspen-
di facere, sed non dicit, quod periti hoc faciunt, ideo commenta-
rienses in pecuniaria emenda veniunt puniendi; Quia tamen
declaratio propter ea, quae supra n. 10. dixi, subsistere nequit. A-
litter sentit Prosp. Far. in sua pract. crimin. l. 1. tit. 4. quest. 31. n. 123.
ibi, quid dicendum, post princ. vers. si cognita esse virgo. Et seq. qui
putat, custodem carceris hoc in casu non alia, quam pena stu-
pri, esse puniendum perinde ac si eam extra carcerem cognovisset.
16 Cui tamen assentire nequeo, propterea quod aliquid religio-
ni carceris, & veneracioni loci publici sit concedendum, & mul-
lier, quae a custode in carcere cognoscitur, quodammodo vi me-
taque compressa censetur, cum carcer hoc in casu justa quo-
dammodo causa sit metus. l. si mulier. 21. in fin. pr. l. qui in carcere
22. ff. quod metu caus. & mulier ea intentione in concubitum cu-
stodis consensisse presumitur, ut eo citius ejus auxilio a vinculis
solvi, & carcere liberari possit, ob hoc igitur stuprum vi quo-
dammodo illatum & metu a muliere perlatum custos merito
alia graviori pena coercendus erit.
17 In tanto opinionum confliktu alii hoc arbitrio judicis com-
mittunt. Iac. Menoch. l. 2. arbitr. jud. quest. cens. 3. cas. 292. inc. relatus
nunc casus n. 3. ibi, ego vero opinor, utraq; casu, Et n. seq. Inl. Clar. lib. 5.
sentent. Et fornicatio n. 24. vers. sed hoc apud nos. Et seq. Anton. Gomez. in
l. Tauri leg. 80. n. 25. sub fin. vers. ego tamen dico quod cum iste casus.
utq; ad fin. Nicol. Boer. d. decif. 317. n. 1. sub fin. vers. Et magni in specie
secundum eum Et n. 2. qui secundum qualitatem personarum, &
carceris, itemque secundum circumstantias & causas, cum mulier
est incarcera, competentem penam pro arbitrio suo custodi
carceris imponit, quae assertio mihi etiam maximoper placet.

Tum quia a jure hic casus non est decisus, nec pena certa ex-
pressa. Casus autem in jure non decisus, relinquitur arbitrio judicis.

l. 1. 5. ult. ff. de jure delib. Tum per text. in ausb. bodie novo jure.

C. de custod. reor. Novell. ut nulli judic. licet habere 13. 4. c. necessarium

9. sub fin. vers. ut non per hujusmodi occasiones, ubi dicitur, quod mu-

lier incarcera propter stuprum sibi a custode illatum injuriatur;

Sed infra latius dicetur, quod pena injuria sit arbitaria, &

pro qualitate, & gravitate aliquando severius punitur. In Saxo-

nia, in primis in Electoratu extat quidem constitutio in Novellis

Augusti, part. 4. const. 25. quod custos cum relegatione fustige-

tur, verum ea constitutio de mulieribus in honestis, infamibus, &

impudicis est accipienda, ut supra n. 5. ostendi. Ideo quod hunc

casum recte dicimus, quod etiam in Saxonia pena sit arbitaria.

19 Et quamvis Nicol. Boer. decif. 317. incip. Et primo tangam. n. 2. in
primo. vers. quod tamen si verum sit. Et seq. putet, hanc poenam arbit-
riam, etiam pro atrocitate delicti, ad mortem non posse extendi.

20 Contrarium tamen est verius. Tum quia videmus si quis ap-
ponit Scadas ad fenestras alicujus mulieris eius castitatis violan-
da causa, quod is quidem poena arbitaria puniatur, pena tamen
illa pro atrocitate recte ad mortem portrigi possit.

Bl. in l. si quis 11. ff. de R. D. n. 3. vers. Et posset esse adeo atrox.

Tum quia arbitrium datum a lege in maleficiis etiam ad mor-
tem se extendit, si factum sit nimis grave & atrox.

Gl. in l. in summa inst. de injur. verb. extraordinaria. in pr. Iac. Me-
noch. lib. 1. arbitr. judic. quest. 86. rubr. quam penam indicere valeat
judex n. 20. Et n. seq. Bl. in d. l. si quis 11. ff. de R. D. n. 3. sub fin. vers.
nam arbitrium datum. latiss. Prosp. Farin. in sua pract. crimin. l. 1. tit. 3.
quest. 17. n. 34. n. 35. ibi. limita primo banc n. 35. Et seqq. Br. in l. si quid
pena ff. de V. S. n. 7. post pr. pulchre. Felin. in c. ex literis 11. x. de const.
n. 22. vers. sed contra banc declarationem, Et vers. Et banc opinionem
quam in puncto juris credo veriorem. n. 23. Et seqq. Aym. Gravert. const.
220. n. 14. Et const. 224. vers. adverteendu. Ang. Aret. tract. malef. verb.
Et ibi caput a sparsis. n. 44. ibi. quare aliquam legem. Et seq. pag. mib. 72.

Quemadmodum etiam, ut judex pro gravitate delicti arbit-
rium suum ad mortem inclusivè extenderit, sive pronuncia-
tum se meminisse testatur Modefin. Pistor. quest. 92. n. 17. ibi. man
alis sap. Et seq. part. 2.

Et ita etiam in causa contra quandam praefectum Xenodo-
chio, qui virginem suz custodiz, & inspectioni commendatam
plurics stupravit, & idem aliis puellis fecisse arguebatur, Scabi-
ni Lipsenses Mensa Martio Anno. 1540. responderunt, & eidem
poenam gladii adjudicarunt, cum quibus Scabini Magdeburgen-
ses Mensa Mayo. Ann. 1540. conformem sententiā pronunciarunt.

22 Si vero mulier carcerata fuerit meretrice, vel aliter in honesta, &
infamata, tunc nonnulli simpliciter respondent, quod custodi
carceris eam carnaliter cognoscenti etiam pena gladii sic dictanda.

Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 1. inc. Commentar. in jure.
n. 20. in med. vers. etiam si incarcera offset meretrice. Et vers. seq. P. Plac. in episc. delict. c. 10. sub fin. Paris. de Pug. tract. de Syndic. verb.
adulterium n. 3. ibi sed tunc fact. mib. dubium. Et n. seq. junct. n. 5. vers.
tamen ego dicere n. 6. Et seq. ve st. n. neg. iri non potest. Et num. seq.
pag. mib. 148. Et seq. Dom. Cardin. Tusci. tom. 1. pract. opiq. det. Q. concl. 79. in ip. carcer altus est. n. 21. Et concl. 90. inc. imp. ditus n. 10.

Pleriquevero hoc in casu penam extraordinariam pro ab
custodiz commendatam cognovit, & cum illa se in fugam con-

trio judicis imponendam esse statunt. Iac. Menoch. l. 2. arbitr. jud.
quest. cent. 3. cas. 292. n. 3. ibi ego vero opinor ut roque adju. Anton. Gom-
moz. in l. Tauri. leg. 8. n. 25. sub fin. vers. ego testam dico. Prosp. Farin. et
sua pract. crimin. part. 1. tit. 4. quest. 31. n. 123. in princ. Et vers. si vera
cognita estre meretrice. Et seq.

Ded aliis nisi rectius tacere videntur, qui hoc in casu certam & 24
ordinariati poenam, non quide mortis, sed aliam mitiore corporis
affl. etivam definiunt, & custode carceris fustigandū esse censent.

Nic. Boer. (ubi ista quandam custudem carcerem iussu Parlamentis

Burdegalensis Mensa Sept. Ann. 1536. fustigatum fuisse regalaru) decif.

317. incip. Et primo tangam. n. 5. ibi. Et itam conc. uironam. n. 6. Et seq.

Et n. 9. vers. Et ita fuit per curiam, Et seq. quem sequitur Iul. Clar. (ubi

idem regalaru) l. 5. sent. 8. fornicatio n. 24. vers. sed quid mulier cognita, Et

seq. Far. d. part. 1. tit. 4. quest. 31. n. 117. Tum per rationem supran.

6. adductam. Tum per ea, quae tradit Paris. de Puteo. d. verb. adul-

terium. n. 5. sub fin. n. 6. Et seq. Boer. d. decif. 317. n. 5. post pr. Et n. seq.

Tum quia nemo dubitat, quin custos mulieri carcerat etiam
meretrice innupta se commiscens, delictum aliquod committit,

quod propter violationem carceris, tanquam loci publici impune
non feret; Quo positio custos puniendus erit; vel civiliter mul-

tità pecuniaria, vel criminaliter morte naturali, vel membri ab-
scissione, vel exilio, & fustigatione, cum propter has peenas ho-

die vix illa alia dari potest. Nov. ut nulli judicium habeat lucis
servas 13. 4. c. quia vero nos, 13. per tot.

Non civiliter multa pecuniaria per ea, quae supra n. 10. sub fin.

dixi, non criminaliter morte naturali, quoniam lex definit, ut
etiam supra n. 13. sub fin. dixi, non membri abscessione, quoniam
illa poena solùm pro gravioribus delictis infligitur, & non nisi
in iis casibus, ubi in legibus expressa est, imponitur. a. Nov. 134.

c. 13. vers. propter quod jubemus. Et seq. relinquitur igitur, ut relegatione vel exilio puntatur, quae pena alias vilioribus & humili-
oribus personis, quales hodie ut plurimum custodes carcerum el-
se inveniuntur, dictari solet. l. 38. ff. de pen. Nov. 12. c. 1. post med.

Et secundum hanc ultimam opinionem Nicolai Boeri olim 25
Scabini in his terris pronunciabant, testibus Confusi. const. Saxon.

sgm. 2. pars. 4. quest. 18. inc. wenn der feste per tot.

Quam etiam confirmavit & approbat Augustus Elector 26
Saxonie, disertis verbis sanciens, ut hoc in catu custos carceris
cum fustigatione relegetur, insis Nov. pars. 4. const. 25. per tot. ubi.
in comm. Dan. Moll. n. 2. in med. Et seq. usque ad fin.

Et quamvis hanc assertionem veram putent, si custos mere-
tricem incarcera tam invitam cognoscit, fucus si ea sponte ab eo-
dem se cognosci patiatur, tunc enim custodem nullatenus pu-
niendum esse aferat.

Nic. Boer. d. decif. 317. n. 9. vers. secus ff. sponte volenti, Et seq. n. 14. ibi,
quare ex praeditis. Et n. seq. Gom. in l. Tauri. l. 80. n. 25. post med. vers.
secus vero alias. Dom. Card. Tusci. tom. pract. const. l. 1. concl. 90. n. 10.
in fine.

Contrarium tamen rectius placet. Dan. Moller. in comm. ad const. 28

Sex. pars. 4. const. 25. n. 2. vers. ei si autem Et vers. seq. propterea quod
supra dicta pena custodi non tam propter vim, quam meretrice
inficit, quam potius propter fidem, & carceris tanquam loci pu-

blici violationem imponatur; Et si praedita pena & constitu-

tio Electoralis tantum eo in casu procederet, ubi custos meretri-
cem per vim cognoscit, sequeretur, quod ea difficulter locum
habere possit, cum raro aut nunquam fieri soleat, ut meretrice
vim patiatur, & se non sponte allis subjiciat; Veluti etiam a Ni-
colao Boerio hoc in casu recte dissentiant. Iacob. Menoch. lib. 2. ar-
bitr. judic. quest. cent. 3. d. cas. 292. n. 3. quem sequitur Prosp. Farinac.
in sua pract. crimin. lib. 1. tit. 4. quest. 31. n. 43. in fine. qui penam ar-
bitriam non minus ac li custos meretricem invitam cognovi-
sset, locum habere statuant.

Hoc autem in casu mulier incarcera, si post aliqua tempora 29
reperiatur prægnans, præsumitur imprægnata per custodem car-
ceris, nisi contrarium probetur, teste

Jacob. de Bellovisu in sua pract. crimin. lib. 3. c. 18. n. 23. sub fin. vers.

Et idem dicere ut muliere arcitata. Et seq.

Sed quid si custos muliere in carceratam non solum carna-
liter cognoscit, sed eam etiam in præmium practici offici a vin-
culis eximit, & a carcere liberat?

Tunc euna capite esse plectendum dubium non est, per text. in
l. ad commenariensem. 4. circa med. C. de custod. reor. & ea, quae notat

Bl. ibid. n. 2. Et n. seq.

Veluti ita Scabini Lipsenses Mensa Octob. ann. 1568. pronunciarunt;

Hat die Dirne bekandi das sie ihr eigen Kind erwirget/vind ewers
Jungfern gezworner Gerichtsknecht/ Let die Gefangene pfleget zu
verwahren/jolches genutzt/vind dieselbe gesangene Dirne im Gefäng-
nis flichtlich erkandi / sie auf dem Gefängniss wider erledigt / vnd
mit ihr hümweg gelaußew vnd sie also wider seinen Endpflicht/ Trewo

vnd Glauben den Gerichten vörserlich vnd arglistig entwand / vnd
folgends ergriffen. So möget ihe hme / wo ihe hme denn nicht wolt
Quade er/zeigen/ gleiche Straße/ wie die Dirne verschuldet/ anlegte/
vnd erfüffen/ oder mit dem Schwert zum Tode straffen/ D. R. W.

Et ego ante aliquot annos in præfecturā Jenensi contra quen-
dam lictorem seu custodem carceris, qui, tanta meretricem sua
custodiz commendatam cognovit, & cum illa se in fugam con-
jecit, ab

- jecit, ab eâ autem ad proximum oppidum Lobdaw quâsi mere-
trix cognatam, quam in illo oppido haberet, de pecuniâ ad iter seq. l. 43. ff. de O. & A. in negotiis. 5. ff. de R. I.
mutuandâ compellare velle, utq; is interim ante oppidum eam
expectaret, deceptus, & ibidem à persecutoribus deprehensus
fuit, eandem poenam gladii fuisse pronuntiatam scio.
- 31 Quid è contrâ si quispiam carceratus carnaliter cognoscatur an-
cillam vel uxorem commentariensis seu custodis carceris?
Carceratum tunc non esse puniendum censuit Nicol. Boer. decis.
317. snc. & primo sangam. n. 10. ibi, & idem de homine carcerato & seq.
32 Arbitrio judicis tamen cum esse puniendum, & ita Papiæ
Anno 1559. in persona Joannis Alberti de Majorib. A stenlis ju-
ris studiosi, iustè carcerati, cuius amore uxoris custodis capta
illi sui copiam fecit, fuisse observatum testatur,
- Iac. Men. l. 2. arb. jud. quæst. cent. 3. cas. 292. n. 5. ibi, sed quid? contra & 36. n. 1. & seqq. per tot. & tom. 2. part. 4. quæst. 68. per tot.
n. 6. usq; ad fin. quem sequitur Prosp. Far. in sua pract. crim. part. 1. tit. 4.
Quæ sententia etiam mihi maximopera placet: Nam quid nem stupravit, eam competenter dotare debet. Dotem autem
carceratus totaliter non excusat, facit violatio loci publici, & loco alimentorum succedere omnibus notum est.
quod potius omnia incommoda ad exemplum Josephi Gen. 39.
vers. 11. & seqq. perfette, vel hoc custodi indicare, quâm tale cri-
men committere debuisset, præsertim cum in eo loco versetur,
ubi magis pœnitentiam agere, quâm libidini indulgere præstat.
- Quin imò si carceratus à custodis uxore, filia vel ancillâ ad
libidinem & concubitum provocaretur, quo minus earum vo-
luntati pareat, impunè effracto carcere aufugere, non aliter ac
mulier, quæ ad evitandam libidinem Commentariensis carce-
rem etiam frangere, & aufugere potest.
- Pet. Peck. tract. de jure sistend. c. 28. inc. quid autem n. 10 ibi illud tamquam
Prosp. Far. in sua pract. crimin. l. 1. tit. 4. quæst. 30. n. 90. ibi, limita nono
Nic. Boer. decis. 215. incip. & antequam. n. 18. vers. & pro hoc facit. Bl.
de relaxat. carcer. rub. de fuga in carcerati. snc. nunc videndum est. quæst.
1. n. 17. vers. & quid si mulier. & seq.
- Quod autem poena ordinaria adulterii, si uxorem custodis
cognoscit, non sit afficiendus, faciunt ea, quæ suprà concl. 7. n. 87.
& seq. dicta sunt, quod uxoris, cum carcerati consuetudinem evi-
tare potuit, potius cum eo conservari, & ita more meretricum
se sponte ei submittere voluerit, ideoque propter hanc necessa-
riam defensionem, quam in se fuscipere debuit, merito à poena
ordinaria relevatur.
- 34 Si vero unus ex carceratis mulierem carceratam cognoscit,
aliter dicendum erit, tunc enim, cum magistratu vel custodi sit
imputandum, quod mulierem una cum viris in uno clauistro
contra text. in l. quoniā 3. sub fin. Cod. de cust. reor. clausit, nec sexu
disparē se junxit, merito carceratus, si aliam mulierem carcer-
tam carnaliter cognoscit, in totum excusandus erit, veluti ita
per curiam Burdegalem suisse servatum testatur, Nicol. Boer. d.
decis. 317. n. 10. vers. vel aliam in carceratam. junct. vers. unde. secundo
abanc pariem & seq. & n. 14. quem sequitur Iul. Clar. l. 5. sent. 5. formi-
catio. n. 24. sub fin. vers. si verba alius ex carceratis. Prosp. Farinac. in sua
pract. crim. part. 1. tit. 4. d. quæst. 3. l. n. 113. ibi, & par. ratione, & seq.
- 35 Quid vero de officiali, qui subditam, vel judge qui mulierem
coram se litigantem cognoscit, sit statuendum, tradit eleganter
Nic. Boer. d. dec. 317. n. 11. post pr. vers. quin imò si judex. n. 12. & seq.
usq; ad fin. Prosp. Far. in sua pract. crim. part. 4. tit. 16. quæst. 137. n. 39
- XXXVII.
- De poena ejus, qui mulierem non sanæ mentis
stuprat.
- S V M M A R I A.
1. Quomodo punitur, qui mulierem fui. s. vel mente capt. stuprat. n. 2. 3.
 4. Mortuus mulieri qui stuprum infert, quomodo puniatur.
 5. Extendit etiam ad eum, qui mulierem phreneticam corruptit.
 6. Vel dormientem vel inebriatam.
 7. Restringit, si mulier furiosa est maritata, vel vir uxoratus, tunc poena gladii lo-
cum habet. 8.
 9. Vique adeo, ut nec deprecationi & intercessioni uxoris pro
10. Si quis mulierem furiosam vi stupret, etiam poena gladii dicitur.
 11. Quid è contra si furiosus aliquam mulierem stuprat, & carnaliter cognoscit.
- Q** Uandoque soler dubitari, quomodo is, qui mulieri furiosa
stuprū infert, puniri debeat?
- Fatior me haec tenus apud nullum interpretem juris aliquid de
hac quæstione legisse, præterquam quod Scabini Lipsenses pro-
nunciarint, quod ille, qui furiosæ vel mente captæ virginis stup-
rum infert, ei alimenta pro arbitrio judicis suppeditare, & insuper
virgis cæsus relegari debeat. testib. Consult. const. Saxon. tom. 2. part.
4. quæst. 18. incip. tenui etiæ ledige, per tot.
- Quorum decisionem etiam authentisavit, & confirmavit,
Augustus Elector Saxoniz in suu Novell. part. 4. const. 26. ubi in
col. 4. vert. also comm. Dan. Moll. n. 1. & n. seq.
- Et novissime secutus est Iohannes Georgius Dux & Elector
2 Saxoniz in der Theordnung in 4. punct. col. 4. vers. also auch da ein
ledige Mannsperson, pag. 14.
- 3 Ratio hujus decisionis quoad fustigationem cum relegatione
- Ei soli, qui omnes nostras actiones ad bonum finem dirigit, laus & honor in omnem æternitatem.